



**Prefeitura Municipal de Alto Alegre dos Parecis**  
**Secretaria Municipal de Educação**  
**SEMEC**



**ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA**

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa **Ferraz Comércio De Brinquedos Educativos Eireli**, inscrita no CNPJ sob o nº **35.940.241/0001-03**, estabelecida na **Rua Tarumã, nº 199, bairro Jardim do Bosque, na cidade de Cachoeirinha, Estado de Rio Grande Do Sul**, prestou serviços à **Prefeitura Municipal de Alto Alegre Dos Parecis, CNPJ nº 84.744.994/0001-40**, estabelecida na **Rua Afonso Pena, nº 3370, bairro Centro, na cidade de Alto Alegre Dos Parecis, Estado de Rondônia**, detém qualificação técnica para **Aquisição De Material Didático e Pedagógico (Brinquedos)**.

Registramos que a empresa prestou serviços/entregou produto conforme especificado em edital, não havendo fatos supervenientes que desabonem sua conduta técnica e comercial e que cumpriu com sua obrigação.

ITEM	QT	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNITÁRIO	TOTAL
2	4	UND	Teatro de fantoche em madeira Material didático e pedagógico	LIG LIG	TEATRO	R\$ 71,00	R\$ 284,00
3	2	UND	Conjunto de telefone Material didático e pedagógico	MECOTOYS	256	R\$ 51,00	R\$ 102,00
6	4	UND	Conjunto de encaixes cabeças mamãe e filhotes Material didático e pedagógico	BC	9284	R\$ 20,00	R\$ 80,00
8	2	UND	Conjunto de caminhão tipo cegonha material plástico Material didático e pedagógico	MONTE LIBANO	2045-5	R\$ 110,00	R\$ 220,00
9	4	UND	Conjunto de material tipo caçamba material plástico Material didático e pedagógico	POLIPLAC	4347	R\$ 60,00	R\$ 240,00
10	2	UND	Conjunto de caminhão tipo bombeiro material plástico Material didático e pedagógico	CARDOSO	9055	R\$ 90,00	R\$ 180,00
11	2	UND	Conjunto de caminhão coletor de lixo material plástico Material didático e pedagógico	DIVPLAST	139	R\$ 84,00	R\$ 168,00
12	1	UND	Conjunto de bonecos meninos negros em material vinil Material didático e pedagógico	SUPERTOYS	344	R\$ 85,00	R\$ 85,00
14	1	UND	Conjunto de boneca menina branca em material vinil Material didático e pedagógico	BAMBOLA	656	R\$ 85,00	R\$ 85,00
16	1	UND	Conjunto de bonecas bebe branca material vinil Material didático e pedagógico	MILK	325	R\$ 45,00	R\$ 45,00
17	4	UND	Conjunto de bolas de vôlei em material de vinil Material didático e pedagógico	SULEVIM	880	R\$ 9,99	R\$ 39,96
18	5	UND	Conjunto de bolas de futebol em material de vinil Material didático e pedagógico	SULEVIM	850	R\$ 9,99	R\$ 49,95
19	1	UND	Conjunto de bolas de basquete em material de vinil Material didático e pedagógico	SULEVIM	960	R\$ 20,00	R\$ 20,00
20	2	UND	Conjunto de bolas com guizo em material borracha Material didático e pedagógico	SILME	B08	R\$ 19,56	R\$ 39,12
21	2	UND	Conjunto de bolas de borracha Material didático e pedagógico	SILME	B06	R\$ 10,00	R\$ 20,00
26	2	UND	Conjunto de caixa de brinquedoteca em material MDF Material didático e pedagógico	JUNGES	902	R\$ 168,00	R\$ 336,00
							R\$ 1.994,03

Informamos ainda que as prestações dos serviços/entrega dos materiais acima referidos apresentaram bom desempenho operacional, tendo a empresa



***Prefeitura Municipal de Alto Alegre dos Parecis***  
***Secretaria Municipal de Educação***  
***SEMEC***



cumprido fielmente com suas obrigações, nada constando que a desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

Alto Alegre Dos Parecis, 24 de Agosto de 2020.

**Mariete Das graças Leão Martins**  
Dirigente Municipal de Educação

**Mariete das G. Leão Martins**  
Secretaria Municipal de Educação  
Port. nº 210/GP/2019





# PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTANIA

CNPJ 95.685.798/0001-69

## ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa **Ferraz Comércio De Brinquedos Educativos Eireli**, inscrita no CNPJ sob o nº **35.940.241/0001-03**, estabelecida na **Rua Tarumã, nº 199, bairro Jardim do Bosque, na cidade de Cachoeirinha, Estado de Rio Grande Do Sul**, **prestou serviços à Prefeitura Municipal de Ventania CNPJ nº95.685.798/0001-69**, estabelecida na **Avenida Anacleto Bueno De Camargo, 825- bairro Centro, na cidade Ventania, Estado do Paraná**, detém qualificação técnica para **Registro de preços para futuras e eventuais aquisição de produtos de limpeza, copa e cozinha e gêneros alimentícios**.

Registramos que a empresa prestou serviços/entregou produto conforme especificado em edital, não havendo fatos supervenientes que desabonem sua conduta técnica e comercial e que cumpriu com sua obrigação.

LOTE	QT	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNITÁRIO	TOTAL
9	100	UND	CANECA PLÁSTICA COM ALÇA COM CAPACIDADE DE 300ML SUPER RESISTENTE	ARQPLAST	25584	R\$ 2,25	R\$ 225,00
15	10	UND	BACIA PLÁSTICA 15 LITROS	ARQPLAST	BA15	R\$ 4,40	R\$ 44,00
16	30	UND	BALDE PLÁSTICO 15 LT 15LITROS- materiais plásticos, capacidade de 15 litros, material alça arame galvanizado, cor natural	ARQPLAST	BF15	R\$ 3,98	R\$ 119,40
38	30	UND	BALDE PLÁSTICO CAP 10L	ARQPLAST	BF10	R\$ 3,16	R\$ 94,80
							R\$ 483,20

Informamos ainda que as prestações dos serviços/entrega dos materiais acima referidos apresentaram bom desempenho operacional, tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigações, nada constando que a desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

Ventania, 10 de setembro de 2020.

Aguinaldo Pupo Ferreira  
Secretário Municipal de  
Licitações, Compras e Contratos  
CPF 045.921.869-74  
Portaria Nº 036/2017

Aguinaldo Pupo Ferreira  
Secretário Municipal de Licitação Compras e Contratos

**AV. ANACLETO BUENO DE CAMARGO, 825 – CENTRO**  
**84345-000 – VENTANIA - PARANÁ**